РЕШЕНИЕ

Совета Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан

от 17 апреля 2023 года                                                                    № 144

О докладе общественного помощника

Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан в Камско-

Устьинском муниципальном районе «О

соблюдении прав человека в 2022 году»

Заслушав доклад общественного помощника по правам человека в Республике

Татарстан в Камско-Устьинском муниципальном районе «О соблюдении прав

человека в Камско-Устьинском муниципальном районе в 2022 году», Совет Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Принять к сведению доклад общественного помощника по правам человека

в Республике Татарстан в Камско-Устьинском муниципальном районе Юманова

Виталия Алексеевича «О соблюдении прав человека в Камско-Устьинском

муниципальном районе в 2022 году» (доклад прилагается).

2. Постоянным комиссиям Совета Камско-Устьинского муниципального

района рассмотреть вопросы и проблемы, вытекающие из доклада и принять

соответствующие меры по реализации федерального и республиканского

законодательства в части соблюдения прав и свобод человека и гражданина.

3. Предложить исполнительному комитету Камско-Устьинского

муниципального образования принять меры по выполнению предложений и

разрешению проблем, содержащихся в докладе, а также разработать комплекс

мероприятий по недопущению случаев нарушения прав и свобод человека и

гражданина в Камско-Устьинском муниципальном районе.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

главы Камско-Устьинского муниципального района Гиниятова И.Т.

Глава Камско-Устьинского

муниципального района,

председатель  Совета

муниципального района                                                                            Н.А. Вазыхов